

**KONVENTUM A/S**  
**GL. HELLEBÆKVEJ 70, 3000 HELSINGØR**  
**ÅRSRAPPORT**  
**2015**  
**8. REGNSKABSÅR**

**Årsrapporten er fremlagt og godkendt på  
selskabets ordinære generalforsamling,  
den 11. april 2016**

---

**Kim Simonsen**

## INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
<b>Selskabsoplysninger</b>	
Selskabsoplysninger.....	2
<b>Erklæringer</b>	
Ledelsespåtegning.....	3
Den uafhængige revisors erklæringer.....	4
<b>Ledelsesberetning</b>	
Ledelsesberetning.....	5
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december</b>	
Anvendt regnskabspraksis.....	6-7
Resultatopgørelse.....	8
Balance.....	9
Noter.....	10-11

**SELSKABSOPLYSNINGER**

<b>Selskabet</b>	KONVENTUM A/S Gl. Hellebækvej 70 3000 Helsingør  CVR-nr.: 31 16 36 33 Stiftet: 1. januar 2008 Hjemsted: Helsingør Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Bestyrelse</b>	Kim Simonsen, Formand Morten Birger Madsen Ino Abraham Dimsits Mette Hansen, Medarbejdervalgt Karina Flintholm Andersen, Medarbejdervalgt
<b>Direktion</b>	Marina Hoffmann
<b>Revision</b>	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Havneholmen 29 1561 København V
<b>Pengeinstitut</b>	Arbejdernes Landsbank Klostergade 1 3000 Helsingør
<b>Advokat</b>	Kromann Reumert Sundkrogsgade 1 2100 København Ø
<b>Generalforsamling</b>	Ordinær generalforsamling afholdes 11. april 2016 på selskabets adresse.

## LEDELSESBERETNING

### Væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er på kommerciel basis at udvikle og gennemføre undervisnings- og kursusaktiviteter for voksne, herunder for fagbevægelsens medlemmer, tillidsvalgte og ansatte, at drive virksomhed med konferencer, kurser og mødeaktiviteter og at drive virksomhed med andre relevante aktiviteter i forhold til interesserede kundegrupper

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat - overskud 1.316 tkr. - er tilfredsstillende.

Det er lykkedes at standse tilbagegangen i belægningen og realisere en vækst i denne på godt 21,6 procent i forhold til 2014. Der er samtidig realiseret en omsætningsfremgang på 6,1 procent. Når der ikke er fuldt gennemslag fra aktivitet til omsætning skyldes det, at markedet fortsat er præget af stærk konkurrence, der slår igennem på prisdannelse og omfanget af rabatter. Dette til trods har Konventum realiseret en vækst i markedsandelen indenfor regionen.

Efter flere års tilbagegang har der i 2014 og 2015 været en vækst i fagbevægelsen efterspørgsel af Konventums produkter, samtidig har særligt turismeomsætningen været stærkt stigende.

Driften er gennem de seneste år tilrettet de nye betingelser, og der har været fokus nødvendigheden af såvel omstrukturering som omkostningstilpasning, hvilket har betydet, at årets driftsresultat er forbedret med godt 2,1 million kroner. Denne proces fortsætter i 2016, hvorfor der forventes en positiv udvikling i såvel omsætnings som resultat.

### Betydningsfulde hændelser indtruffet i regnskabsåret

Med virkning fra 1. januar 2015 er selskabet fusioneret med de tilknyttede virksomheder LO-Skolen Holding A/S og Center for Arbejdsliv og Læring A/S.

### Forventninger til fremtiden

Med de initiativer, der er iværksat og som fortsættes ind i 2016, er det forventningen, at der i den kommende periode kan realiseres en samlet moderat forøget omsætning og et forbedret driftsresultat.

**RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER**

	Note	2015 kr.	2014 kr.
<b>NETTOOMSÆTNING</b> .....		<b>74.730.645</b>	<b>70.436.026</b>
Vareforbrug.....		-12.919.485	-13.511.839
<b>BRUTTORESULTAT</b> .....		<b>61.811.160</b>	<b>56.924.187</b>
Personaleomkostninger.....	1	-28.154.587	-30.724.725
Andre eksterne omkostninger.....		-31.789.528	-26.428.402
<b>DRIFTSRESULTAT</b> .....		<b>1.867.045</b>	<b>-228.940</b>
Finansielle indtægter.....	2	2.800	3.296
Finansielle omkostninger.....	3	-112.941	-113.485
<b>RESULTAT FØR SKAT</b> .....		<b>1.756.904</b>	<b>-339.129</b>
Skat af årets resultat.....	4	-441.400	67.782
<b>ÅRETS RESULTAT</b> .....		<b>1.315.504</b>	<b>-271.347</b>
 <b>FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING</b>			
Henlæggelser til reserve for netto opsk. efter indre værdis metode.....		0	-193.107
Overført resultat.....		1.315.504	-78.240
<b>I ALT</b> .....		<b>1.315.504</b>	<b>-271.347</b>

## BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	2015 kr.	2014 kr.
Råvarer og hjælpematerialer.....		332.317	380.212
Varebeholdninger.....		<b>332.317</b>	<b>380.212</b>
Tilgodehavender fra salg.....		2.918.227	3.209.997
Udskudt skatteaktiv.....		3.262.382	3.703.782
Andre tilgodehavender.....		177.713	417.531
Periodeafgrænsningsposter.....		0	15.407
<b>Tilgodehavender.....</b>		<b>6.358.322</b>	<b>7.346.717</b>
<b>Likvider.....</b>		<b>2.514.394</b>	<b>2.635.935</b>
<b>OMSÆTNINGSAKTIVER.....</b>		<b>9.205.033</b>	<b>10.362.864</b>
<b>AKTIVER.....</b>		<b>9.205.033</b>	<b>10.362.864</b>
<b>PASSIVER</b>			
Selskabskapital.....		501.000	500.000
Overført overskud.....		824.787	-489.717
<b>EGENKAPITAL.....</b>	<b>5</b>	<b>1.325.787</b>	<b>10.283</b>
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		682.915	790.698
Gæld til tilknyttede virksomheder.....		4.202.416	5.582.011
Anden gæld.....		2.610.375	3.605.800
Periodeafgrænsningsposter.....		383.540	374.072
<b>Kortfristede gældsforpligtelser.....</b>		<b>7.879.246</b>	<b>10.352.581</b>
<b>GÆLDSFORPLIGTELSE.....</b>		<b>7.879.246</b>	<b>10.352.581</b>
<b>PASSIVER.....</b>		<b>9.205.033</b>	<b>10.362.864</b>
Eventualposter mv.	6		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	7		

## NOTER

	2015 kr.	2014 kr.	Note	
<b>Personaleomkostninger</b>			<b>1</b>	
Gennemsnitligt antal medarbejdere.....	71	78		
Lønninger.....	27.267.875	29.774.451		
Pensioner.....	153.540	167.820		
Andre omkostninger til social sikring.....	274.031	333.254		
Andre personaleomkostninger.....	459.141	449.200		
	<b>28.154.587</b>	<b>30.724.725</b>		
<b>Finansielle indtægter</b>			<b>2</b>	
Finansielle indtægter i øvrigt.....	2.800	3.296		
	<b>2.800</b>	<b>3.296</b>		
<b>Finansielle omkostninger</b>			<b>3</b>	
Mellemregning moderselskab.....	82.067	83.393		
Finansielle omkostninger i øvrigt.....	30.874	30.092		
	<b>112.941</b>	<b>113.485</b>		
<b>Skat af årets resultat</b>			<b>4</b>	
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst.....	441.400	-67.782		
	<b>441.400</b>	<b>-67.782</b>		
<b>Egenkapital</b>			<b>5</b>	
	Selskabs- kapital	Reserve for netto opsk. efter indre værdis metode	Overført overskud	I alt
Egenkapital 1. januar 2015.....	500.000	0	-489.717	10.283
Tilgang/afgang af egenkapital ved fusion og køb af virksomhed.....			-1.000	-1.000
Kapitalforhøjelse.....	1.000			1.000
Forslag til årets resultatdisponering.....			1.315.504	1.315.504
<b>Egenkapital 31. december 2015.....</b>	<b>501.000</b>	<b>0</b>	<b>824.787</b>	<b>1.325.787</b>
Selskabskapitalen er blevet udvidet med nom. 1.000 kr. i forbindelse med fusion med søsterselskab pr. 1. januar 2015.				
<b>Eventualposter mv.</b>				<b>6</b>
Der er til Arbejdernes Landsbank stillet selvskyldnerkaution over for "Fonden LO-Skolen, Helsingør".				

**NOTER****Note**

**Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**  
Ingen.

7